
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

        

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

     
             dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 27.11.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–38629/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 12.01.2024

Počet listů: 8
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

záměr „Zařízení na úpravu ostatních odpadů – REPARE TRUTNOV s. r. o.“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění:
Krajský úřad obdržel dne 27.11.2023 od oznamovatele záměru, tj společnosti REPARE 
TRUTNOV s. r. o. (IČO 64824781), oznámení záměru „Zařízení na úpravu ostatních odpadů 
– REPARE TRUTNOV s. r. o.“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení 
záměru) zařazeného do bodu 56 kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v květnu – listopadu 2023 Ing. Petr Pozděna, s. r. o., Lonkova 
470 530 09 Pardubice.
Krajský úřad rozeslal dne 04.12.2023 oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 04.12.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 03.01.2024.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 
19.12.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/9382),

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
22.12.2023 (č. j. KHSHK 42571/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 
18.12.2023 (č. j. KUKHK-38629/ZP/2023, JID:129057/2023/KHK).

po lhůtě pro vyjádření dle ust. §6 odst. 6 zákona EIA
- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, dne 08.01.2024 (č. j. MUTN 

2240/2024).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 19.12.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/9382) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa k záměru připomínky. 
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství, nemá k záměru zásadních připomínek.
ČIŽP dále uvádí: Zpracovatel oznámení na straně č. 12 uvedl, že vlastníkem a provozovatelem 
celého areálu je společnost AQUAVIT ECO s. r. o. Dále v textu oznámení jsou uvedeny 
pozemky, na kterých bude provoz předmětného zařízení umístěn. Tyto pozemky jsou ve 
vlastnictví společnosti REPARE Trutnov s. r. o. ČIŽP požaduje tuto skutečnost v dalších 
navazujících řízení přesně specifikovat. ČIŽP je toho názoru, že by bylo vhodné zařízení 
definovat, jako zařízení na úpravu odpadů kategorie ostatní, neboť definování „Zařízení na 
úpravu ostatních odpadů“ je mírně zavádějící. Na straně č. 13 předloženého oznámení jsou 
uvedeny činnosti, které budou provedeny před příjmem odpadu do zařízení. V tomto přehledu 
činností není uvedeno, že před vstupem do předmětného zařízení bude známa kvalita 
soustřeďovaných odpadů. Na straně č. 15 oznámení je uvedeno, že na každých 1000 t 
zpracovaných odpadů bude proveden rozbor, aby mohly být následně využívány jako materiál. 
Pojem „materiál“ nebyl upřesněn. Na straně č. 14 předloženého oznámení je uvedena část 
„Expedice upravených odpadů“, kde je uvedeno, že upravený odpad bude využíván v rámci 
stavební činnosti společnosti REPARE Trutnov s. r. o. nebo odprodán smluvním partnerům 
nebo dalším zájemcům. Výsledným produktem bude stavební materiál o definované zrnitosti, 
betonový recyklát, kamenný recyklát, asfaltový recyklát apod. ČIŽP upozorňuje, že v dalších 
navazujících řízeních je nutno přesně definovat výstup po úpravě z mobilního zařízení, neboť 
pojem „materiál“ nebo „surovina“ zákona o odpadech nezná. Jedná se o obecné pojmy. Na 
této skutečnosti, tj. přesné specifikaci výstupu ze zařízení je závislý způsob dalšího nakládání 
s ním, tj. výstupem je buď upravený odpad (možno s ním nakládat pouze v zařízení k tomu 



3

určeném dle zákona o odpadech) nebo výrobek (musí splňovat požadavky ustanovení 
vyhlášky § 83 vyhlášky č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů, dále také jen „vyhláška č. 273/2021 Sb.). Na straně č. 25 je uvedeno, že 
záměr není spojen s výstavbou, přestože bude provedena úprava plochy pozemků 
a vybudování boxů. Z výše uvedeného důvodu je na straně č. 26 uveden pouze přehled 
odpadů produkovaných provozem zařízení. ČIŽP uvádí, pokud v rámci výstavby budou 
produkovány odpady, je s nimi nutno nakládat v souladu se zákonem o odpadech. V přehledu 
z komunálního odpadu nejsou uvedeny. V souvislosti s tím ČIŽP upozorňuje na ustanovení 
§ 62 odst. 1 zákona o odpadech.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí:
ČIŽP nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky odpadového 
hospodářství jsou směřovány do procesu následujících řízení. 
Krajský úřad konstatuje, že připomínky formulované ČIŽP odkazují na postup vyplývající 
z legislativy, který musí být respektován bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní 
prostředí podle zákona EIA

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 22.12.2023 (č. j. KHSHK 42571/2023/HOK.HK/Hr), nemá 
k záměru připomínky. KHS uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie vždy představuje 
pouze teoretický výpočet na základě matematického modelu, je nutno provést ve zkušebním 
provozu stavby kontrolní měření hluku z dopravy související se záměrem v chráněném 
venkovním prostoru staveb ve výpočtových bodech v denně době.
KHS uvádí, že vzhledem k závěru studie „Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na 
veřejné zdraví“ vyplývá, že v souvislosti s realizací záměru se nepředpokládá významné 
navýšení zdravotního rizika u exponované populace. I přes tuto skutečnost je třeba věnovat 
zvýšenou pozornost oblasti ochrany ovzduší a realizovat dostupná preventivní opatření 
v areálu v maximální možné míře.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění uvedené 
ve vyjádření KHS jsou směřována do navazujících správních řízení podle zvláštních právních 
předpisů.

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 18.12.2023 (č. j. KUKHK-38629/ZP/2023, 
JID:129057/2023/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v květnu 

– listopadu 2023 Ing. Petr Pozděna, s. r. o., Lonkova 470 530 09 Pardubice,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Zařízení na úpravu ostatních odpadů REPARE TRUTNOV s. r. o.“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56, tj. Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je umístění zařízení na úpravu ostatních odpadů s kapacitou 10 000 t/rok. 
Úprava ostatních odpadů před jejich dalším využitím bude spočívat zejména v odděleném 
soustřeďování, drcení, třídění dle zrnitosti a skladování. Na stávající zpevněné štěrkové ploše 
budou umístěny dělící stěny z betonových prefabrikovaných zámkových bloků, pro oddělené 



4

soustřeďování jednotlivých odpadů a upravených materiálů. Ke zpracování budou přijímány 
pouze ostatní odpady jako je beton, asfaltové směsi, zemina a kamení. Přijímaný materiál 
bude skladován na jednotlivých deponiích do výšky max. 5 m. Skladovací kapacitu zařízení 
budou tvořit soustředěné odpady, odpady po úpravě včetně recyklátů a výrobků z odpadů 
a vytříděné příměsi. Upravený odpad bude využíván v rámci stavební činnosti oznamovatele 
nebo bude odprodáván smluvním partnerům nebo dalším zájemcům. Výsledným produktem 
bude stavební materiál o definované zrnitosti. Zařízení bude umístěno v severním okraji 
areálu, ve kterém provozuje společnost AQUAVIT ECO zařízení s názvem „Středisko úpravy 
ostatních odpadů“.

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Trutnov, k. ú. Horní Staré Město na 
p. p. č. 1075/5, 1137/14, 2195/2 a st. p. č. 572.

Charakter záměru
Záměrem je vybudování zařízení, ve kterém bude docházet k nakládání s ostatními odpady 
vzniklým při stavební činnosti společnosti REPARE TRUTNOV s. r. o. Odpady budou tříděny, 
drceny a pomocí vibračního síta rozděleny na zrnitostní třídy, které budou pak následně 
využívány. Součástí procesu zhodnocení odpadů je i přechodné soustřeďování neupravených 
a již upravených odpadů na vyhrazených plochách. Pro drcení bude využívána mobilní drtící 
jednotka pro recyklaci stavebních odpadů.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Záměr je umístěn v severní části areálu společnosti AQUAVIT ECO, která provozuje středisko 
úpravy ostatních odpadů.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Zařízení bude sloužit k nakládání s ostatními odpady z podnikatelské činnosti oznamovatele. 
V zařízení bude probíhat oddělené soustřeďování ostatních odpadů, úprava a jejich následná 
expedice. Ke zpracování budou přijímány pouze ostatní odpady: beton – 17 01 01, Asfaltové 
směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 a Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03. 
K drcení bude využívána mobilní recyklační souprava společnosti RESTA s. r. o. Upravený 
odpad bude využíván v rámci stavební činnosti oznamovatele nebo bude odprodáván 
smluvním partnerům nebo dalším zájemcům. Výsledným produktem bude stavební materiál 
o definované zrnitosti např. betonový recyklát zrnitostních tříd 0-32 mm, 32-63 mm, betonová 
výsivka 0-10 mm, kamenný recyklát 0-63 mm a asfaltový recyklát 32-63 mm používané jako 
posypový a hutnící materiál a jako surovina do stavebních směsí. V prostoru navrženého 
záměru se nepředpokládají žádné stavební úpravy. Na stávající zpevněné štěrkové ploše 
budou umístěny dělící stěny z betonových prefabrikovaných zámkových bloků, tak aby bylo 
možné oddělené soustřeďování jednotlivých odpadů a upravených materiálů. 

Oznamovatel 
Společnost REPARE TRUTNOV s. r. o., Mladobucká, 105, 541 03 Trutnov 4 (IČO 64824781).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné.
Pro minimalizaci vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí jsou navrženy následující 
podmínky:

 provoz zařízení nebude probíhat souběžně drcení a třídění odpadů v prostorách 
oznamovatele společnosti REPARE TRUTNOV s. r. o. a prostorách vlastníka celého 
areálu společnosti Aquavit Eco s. r. o.



5

 dopravní obslužnost záměru bude probíhat pouze v denní době od 06.00 do 22.00 
hodin

 z důvodů nadměrné dopravní zátěže města Trutnov v maximální možné míře zajistit 
vytěžování vozidel

 využívat technologii drcení a třídění, kde je instalován systém zkrápění zajišťující 
takové zvlhčení vstupního stavebního odpadu na vstupu do zařízení, které 
v dostatečné míře omezuje prašnost ze samotné mechanické úpravy stavebního 
odpadu

 minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného odpadu v zařízení
 skrápět automobily, které budou dovážet upravený odpad s frakcí menší než 4 mm
 v suchém období sledovat prašnost v areálu a případně budou pojížděné plochy 

a plochy s deponovaným odpadem skrápěny vodou 
 v případě zhoršené imisní situace nebude drcení a třídění prováděno.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů
Pracovní úkony budou probíhat ve venkovním prostředí. Z hlediska pracovního prostředí lze 
vlivy v rámci pracovního prostředí považovat za malý a málo významný. Vypočtené roční 
imisní příspěvky suspendovaných částic významně neovlivní stávající průměrnou míru 
znečištění ovzduší prašným aerosolem v zájmové lokalitě a ani s tím související úroveň účinků 
na zdraví obyvatel.

Vlivy na ovzduší a klima
Z hlediska znečištění ovzduší byla zpracována rozptylová studie pomocí software „Symos 97, 
verze 2013“ pro nejvýznamnější druhy znečišťujících látek ze silniční dopravy, tj. oxid uhelnatý 
(CO), oxid dusičitý (NO2), suspendované částice PM10 a PM2,5, Benzen a Benzoaperen 
(B(a)P). Množství hodinové koncentrace příspěvku NO2 představuje navýšení stávající imisní 
zátěže pro referenční body o 3,6 % imisního limitu. Samotné příspěvky posuzovaného záměru 
neovlivní imisní zátěž v zájmovém území a nezpůsobí překročení imisních limitů pro oxid 
dusičitý. Maximální hodinová koncentrace oxidu uhelnatého představuje navýšení stávající 
imisní zátěže pro referenční body o 0,08 % imisního limitu. Příspěvky posuzovaného záměru 
imisní zátěž v zájmovém území neovlivní a nezpůsobí překročení imisního limitu pro oxidu 
uhelnatého. Množství suspendovaných částic PM10 a PM2,5 při provozu záměru v zájmovém 
území nepřekročí imisní limit pro roční koncentraci ani pro maximální denní koncentraci. 
Průměrná roční koncentrace polutantu benzen představuje navýšení stávající imisní zátěže 
pro referenční body mimo síť o 0,001 % imisního limitu. Vlivem skutečného provozu 
posuzovaného záměru v zájmovém území pro benzen nebude docházet k překračování 
imisních limitů v posuzovaném území v posuzovaném území ani při součtu s imisním 
pozadím. Průměrná roční koncentrace benzoapyrenu představuje navýšení imisní zátěže pro 
referenční body o 0,005 % imisního limitu. V současnosti je překročen limit pro průměrné roční 
koncentrace benzoapyrenu, k němuž se pouze přihlíží (dle ust. §12 odst. 1 zákona č. 201/2012 
Sb.). Provoz posuzovaného záměru vnáší do zájmového území další zátěž. Vzhledem 
k velikosti příspěvku benzoapyrenu nedojde k měřitelnému zhoršení imisní zátěže v území.

Vlivy na hlukovou situaci 
Ze závěru hlukové studie vyplývá, že realizací záměru nedojde k překročení hladiny 
akustického tlaku A, LAeq.T v denní nad limitní hodnoty stanovené dle nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Stacionární zdroje 
hluku jsou umístěny v bezpečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. Vypočtená hodnota 
hluku v hlukové studii se nachází bezpečně pod hygienickými limity. Z hlediska stacionárních 
zdrojů hluku se doporučuje provozovat zařízení tak, že nebude souběžně probíhat drcení 
a třídění odpadů (materiálů) v prostorách oznamovatele a v prostorách vlastníka celého areálu 



6

společnosti AQUAVIT Eco s. r. o. Výpočtové hodnoty hluku z dopravy splňují aktuální platné 
limity v denní době. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Veškeré nakládání s látkami nebezpečnými vodám bude prováděno na vyhrazených 
a zabezpečených místech, které budou vybaveny nepropustnou bezodtokovou havarijní 
jímkou, anebo budou skladovány na přenosných ocelových vanách příslušného objemu. 
Oznamovatel nepředpokládá skladování PHM v areálu. Oznamovatel předloží k uvedení 
stavby do provozu schválený „Vodohospodářský havarijní plán“, který bude zpracován 
v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 175/2011 Sb.

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje
Realizací záměru nebude provedena změna v rozsahu a způsobu užívání půdy, nedojde 
k ovlivnění stability a erozi půdy. Nedojde k záboru zemědělského půdního fondu, pozemků 
určených k plnění funkcí lesa a nedojde k ovlivnění horninového prostředí.

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vyhodnocení vlivů na faunu, floru a stromy rostoucí mimo les byla provedena samostatná 
studie podle ust. § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZOPK). Studii zpracoval RNDr. Vladimír Lemberk v roce 2021 pro středisko 
společnosti AQUAVIT Eco s. r. o. V průběhu terénního výzkumu bylo v období duben 2020 až 
červen 2020 a prosinec 2020 zjištěno v dotčeném území záměrem celkem 150 druhů rostlin 
a 131 druhů živočichů. Z toho 6 druhů živočichů zvláště chráněných podle vyhlášky MŽP 
č. 395/92 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě chráněných druhů bude ovlivnění 
nulové: netopýr rezavý, čmelák skalní, zlatohlávek tmavý, krkavec velký, rorýs obecný 
a vlaštovka obecná. Posuzovaný záměr se nachází na severním okraji a zaujímá rozlohu cca 
25 % z celého hodnocení území a není nutné navrhovat kompenzační opatření, neboť výše 
zmíněné druhy byly zjištěny buď na přeletu nebo na samém okraji areálu společnosti AQUAVIT 
Eco s. r. o. a nejsou s dotčeným územím v žádném vztahu. Stromy rostoucí mimo les určené 
ke kácení se v oblasti záměru nenachází. Záměr se nenachází v žádném prvku lokálního, 
regionálního a nadregionálního systému ÚSES. Vliv záměru na lokalitu NATURA 2000 byl 
vyloučen stanoviskem orgánu ochrany přírody dle ust. § 45i ZOPK. Celková plocha záměru 
nepředstavuje území s velkou biologickou rozmanitostí a realizací záměru nebude biologická 
rozmanitost v místě a okolí záměru výrazně ovlivněna.

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky
Posuzovaný záměr nebude mít vliv na krajinný ráz a okolní krajinu. Nejbližší přírodní park se 
nachází 2,5 km od záměru. Záměr se nachází v průmyslové zóně města Trutnov.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Záměr se nenachází v blízkosti kulturní památky. Vliv záměru na hmotný majetek a kulturní 
památky je nevýznamný.

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit jako nulový bez 
významného vlivu na životní prostředí. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.



7

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zařízení na úpravu ostatních odpadů REPARE TRUTNOV s. r. o.“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Zařízení na úpravu 
ostatních odpadů REPARE TRUTNOV s. r. o.“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Trutnov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

z p. Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
Odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí



8

Královéhradecký kraj a město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–38629ZP/2023:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.
Oznamovatel:
1) Společnost REPARE TRUTNOV s. r. o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4 
(IČO 64824781).
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov.


		2024-01-12T08:10:21+0000
	Rybanská Dagmar Ing. Ph.D.
	Konverze dokumentu




